
 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N° 001/2022 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE NÍVEL MÉDIO 
 
 

7ª CONVOCAÇÃO 
 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da Secretaria da Educação, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.206, de 14 de novembro de 2013, 
alterada pelas Leis Municipais n.º 1.215, de 16 de dezembro de 2013 e 1.509, de 22 de outubro de 
2019. 
 
 
RESOLVE: 
 
1. Divulgar a SÉTIMA CONVOCAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital 

001/2022. 

 
2. Os candidatos CONVOCADOS deverão se apresentar no dia 07/11/2022, das 8h às 11h no 

auditório da EEF Maria do Socorro Gouveia, São Gonçalo do Amarante – CE. 

 
3. A lotação iniciará pontualmente no horário acima. A mesma se dará por ordem de 

classificação. Será feita a primeira chamada, dar-se-á um tempo de 5 (cinco) minutos e em 

seguida será chamado o próximo candidato, também por ordem de classificação. 

 
 
 
 

São Gonçalo do Amarante (CE), em 04 de novembro de 2022, 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 
 
  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

UMARITUBA 
 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

NOME 

FRANCISCA GABRIELY BARROSO DOS SANTOS 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

SIUPÉ 
 
 

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

NOME 

MARIA BEATRIZ PEREIRA SILVA 

MARGARENE SIQUEIRA FERNANDES DA COSTA 

 
 
 

CUIDADOR 
 

NOME 

MARIA GEOVANA SILVESTRE DA COSTA 

MARIA ESTEFANY FERREIRA DUARTE 

CARLA JOSEMILLE AZEVEDO SAMPAIO 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

TAÍBA 
 
 

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

NOME 

ANTONIA GARDENIA DA SILVA 

 
 
  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

SERROTE 
 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

NOME 

BARBARA SOUSA BARBOSA 

 
 
 

CUIDADOR 
 

NOME 

JULIA DOS SANTOS SILVA 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

CÁGADO 
 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

NOME 

LEONARDO PEREIRA DA SILVA 

 
 
 

CUIDADOR 
 

NOME 

PALOMA PEREIRA VIANA 

CINTIA DE OLIVEIRA 

FABIA KESSIA FREITAS DA SILVA 

GISELE TOMAZ OLIVEIRA 

GRACA VITORIA LIMA SOUSA 

JOSELENE CAVALCANTE MOREIRA 

JOSIMAYRA SOUSA DA SILVA 

KEVIN RICK DE SOUSA LINHARES 

MARCIA PINTO JUNIOR 

MARIA DA CONCEICAO DA SILVA LIMA 

DAYANA DE MOURA SILVA 

RAISSA JUSTINA DA COSTA 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

CROATÁ 
 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

NOME 

AGARDENIA NASCIMENTO OLIVEIRA 

ALESANDRA SALES DE CASTRO 

ANANDA DUARTE MOREIRA SAMPAIO 

AUREA MESQUITA ARAUJO NETA 

FERNANDA DUARTE DOS SANTOS 

FERNANDO FERREIRA LIMA NETO 

FRANCISCA CAMILA RAMOS SOUSA 

FRANCISCA DAYANA CARVALHO GOMES 

 
 
 

CUIDADOR 
 

NOME 

SABRINA DE CASTRO FERREIRA 

SAMARA STHERFANY MOREIRA CARNEIRO 

DAVID KAUE MENDES DO NASCIMENTO 

FRANCISCO WESLEY RAMOS ALVES 

BEATRIZ LIMA SILVA 

FRANCISCO EDERSON COELHO GOMES 

GABRIELLE PASTICHI MESQUITA DE MEDEIROS 

JAMILE HELEN DA SILVA 

MARIA DO SOCORRO GOMES DA SILVA 

MARIA EDUARDA SOUSA PINTO 

MARIA MAYARA DA SILVA ESTEVAO 

MARIA NASCIMENTO GOMES PINHEIRO 

ALANA DIVA LOPES DE SOUSA 

BENEDITA GABRIELA SOUSA SANTOS 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

PECÉM 
 
 

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

NOME 

LUANA DOS SANTOS SOUZA 

 
 
  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

SEDE 
 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

NOME 

ANTONIA LEONICE GOMES MELO 

KAWAN ANDRADE MOREIRA 

MARCOS COSTA PEREIRA NETO 

ALEXSANDRA DA SILVA RODRIGUES 

TALISSON DUARTE DE SOUSA 

ANDRE LUIZ DUARTE TAVARES 

ISAAC LUIZ DOS SANTOS SOUSA 

ALESSANDRA MARIA DA SILVA PROCOPIO 

FRANCISCA FRANCINEIDE RAMOS RODRIGUES 

 
 
 

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

NOME 

THAILA FANTYNE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

LETICIA MIRELLA MOREIRA DOS SANTOS 

FLAVIA MENDES DE ARAUJO 

ELENITA LIZANDRA SANTOS SOUSA 

CHERLIANE MARQUES ALVES 

ANTONIA ADRIANA DUARTE FAÇANHA 

ANAKELY NASCIMENTO FEITOSA DE ARAUJO 

ANA KAYLANE GOMES MORAIS 

ALBERTA CASTRO SAMPAIO 

 


